ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2014 - DL

35/2014

35/2014

10/07/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Secretário De Saúde,   DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA     (178058)

1 CADEIRA TIPO FISIOMOCHO, COM ENCOSTO E APOIO PARA
BRAÇOS, COM ALTURA ELEVATÓRIA MÍNIMA DE 55 CM E
MÁXIMA DE 75 CM, COM PISTÃO A GÁS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE: ASSENTO: 40P X 44L; ENCOSTO: 29A X
36L, DIÂMETRO ARO REGULÁVEL - 36 CM , DIÂMETRO
ESTRELA - 60CM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE UMA
PESSOA DE ATE 90KGS, PRODUZIDAS DENTRO DAS
NORMAS ERGONÔMICAS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO
NR-17. PRODUZIDA EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM
ESPUMA INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA EM
COURVIN DE COR AZUL, COM RODÍZIOS, PARA
ATENDIMENTO DE FISIOTERAPIA.

un 1,00  0,0000 406,66    406,66

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/2014

35/2014-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

11/07/2014
AQUISIÇÃO DE MOVEIS E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NA SALA DE
FISIOTERAPIA DA POLICLINICA MUNICIPAL DE QUILOMBO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   11   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2014 - DL

35/2014

35/2014

10/07/2014

Folha:  2/4

BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA     (178058)

2 MESA AUXILIAR COM 3 PRATELEIRAS, COM SUPORTE PARA
CABOS NA BANDEJA SUPERIOR, A PRATELEIRA CENTRAL
DEVE OFERECER 3 OPÇÕES DE REGULAGEM, DEVE
POSSUIR RODÍZIOS E MEDIDAS APROXIMADAS DE:
LARGURA: 0,55 M; COMPRIMENTO: 0,53 M; ALTURA: 0,84 M;
COM CAPACIDADE DE SUPORTAR NO MÍNIMO  7 KG POR
PRATELEIRA, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, COM
PINTURA EPÓXI BRANCA.

un 1,00  0,0000 321,63    321,63

3 BOLSA TÉRMICA EM GEL GRANDE PARA UTILIZAÇÃO
QUENTE OU FRIA, REUTILIZÁVEL, FLEXÍVEL, GEL TIPO
POLÍMERO VINÍLICO, TEA, CONSERVANTE E AGENTE
ANTICONGELANTE E FILME POLICLORETO DE VINILA, COM
PESO APROXIMADO DE 1200G.

un 1,00  0,0000 71,44    71,44

4 EXERCITADOR RESPIRATÓRIO, REGISTRADO NA ANVISA,
SENDO CORPO MONTADO, MANGUEIRA, BOCAL,
PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ESFERAS, ANEL E
MANGUEIRA EM POLIETILENO, BOCAL EM POLIPROPILENO,
COM GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.

un 1,00  0,0000 34,53    34,53

5 TRENA ANTROPOMÉTRICA COM TRAVA, COM CAPACIDADE
DE NO MÍNIMO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, REDONDA,
COM ENROLAMENTO AUTOMÁTICO.

un 1,00  0,0000 6,08    6,08

6 DISCO DE ROTAÇÃO QUE PODE SER UTILIZADO NO
SENTIDO HORÁRIO OU ANTI-HORÁRIO, DEVE POSSUIR
MATERIAL NO LADO INFERIOR, PARA EVITAR DESLIZES;
DEVE POSSUI PISO ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO
DE RAVENA TIPO FEIJÃO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA
135 KG; EM AÇO CARBONO, COM MEDIDAS APROXIMADAS
DE COMPRIMENTO,  39CM; LARGURA 39CM, ALTURA  42CM,
PESO DO PRODUTO 3.1KG, E GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.

un 1,00  0,0000 154,53    154,53

7 NEW SHAKER INCENTIVADOR E EXERCITADOR
RESPIRATÓRIO DE HIGIENE BRÔNQUICA, DEVE SER
ATÓXICO DE USO INDIVIDUAL, NÃO DESCARTÁVEL, COM
OPERAÇÃO DE PRESSÃO EXPIRATÓRIA POSITIVA,
OSCILAÇÃO AÉREA, ACELERAÇÃO DE FLUXO DE AR
INTERMITENTE;
PRODUZIDO, CORPO, TAMPA E CONE EM  POLIPROPILENO,
BOCAL PVC; MATERIAL DA ESFERA: AÇO CARBONO COM
REVESTIMENTO SUPERFICIAL, ABRANGÊNCIA COM
PRESSÃO NÃO SUPERIOR A 18 CM H²O, FREQUÊNCIA
OBTIDA DE 7 A 19 HZ, COMPRIMENTO APROX. 12,5CM,
ESFERA 1,9CM, CONTENDO 01 SHAKER E 01 MANUAL DE
INSTRUÇÕES, COM GARANTIA.

un 1,00  0,0000 67,93    67,93

Quilombo,   11   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2014 - DL

35/2014

35/2014

10/07/2014

Folha:  3/4

BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA     (178058)

8 EXERCITADOR PARA DEDOS, MÃO, PUNHO E ANTEBRAÇO,
PODENDO SER UTILIZADO FRIO OU QUENTE, REGISTRADO
NA ANVISA, COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL, SENDO
COR E NÍVEL COMO PEDE: VERMELHO - INICIANTE; VERDE -
INTERMEDIÁRIO;  AZUL - AVANÇADO; PRETO -
TREINAMENTO DE ESPORTE AVANÇADO.

kit 1,00  0,0000 665,48    665,48

9 ROLO SÓLIDO GRANDE DE ESPUMA, REVESTIDO EM
COURVIN DE COR AZUL, PARA REABILITAÇÃO
NEUROLÓGICA E FISIOTERAPIA, COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA SUPORTAR ATÉ 135 KG, PRODUZIDO EM MADEIRA,
ESPUMA E REVESTIDO EM COURVIN AZUL.

un 1,00  0,0000 293,25    293,25

10 BOLSA TÉRMICA EM GEL PARA OMBROS, QUENTE/FRIA,
REUTILIZÁVEL, FLEXÍVEL, COM REGISTRADO NA ANVISA.,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X29CM, PESANDO APROX.
800G, COR VERDE, SENDO FILME PRODUZIDO EM
POLICLORETO DE VINILA; GEL POLÍMERO VINÍLICO, TEA,
COM CONSERVANTE E AGENTE ANTICONGELANTE,
MATERIAL 100% VIRGEM E ATÓXICO (LIVRE DE FTALATOS).

un 1,00  0,0000 58,50    58,50

11 EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, COM OPÇÃO DE CADA
DEDO TRABALHAR ISOLADAMENTE EM UMA MOLA
INDIVIDUAL, PODENDO CONDICIONAR CADA DEDO
INDIVIDUALMENTE, A MÃO INTEIRA, O PULSO E O
ANTEBRAÇO; COM BASE EMBORRACHADA E COM PEGADA
ANATÔMICA; NA COR AZUL LEVE COM 5LBS - 2,3KG.

un 1,00  0,0000 112,37    112,37

12 EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, COM OPÇÃO DE CADA
DEDO TRABALHAR ISOLADAMENTE EM UMA MOLA
INDIVIDUAL, PODENDO CONDICIONAR CADA DEDO
INDIVIDUALMENTE, A MÃO INTEIRA, O PULSO E O
ANTEBRAÇO; COM BASE EMBORRACHADA E COM PEGADA
ANATÔMICA; NA COR VERMELHO LEVE COM 7LBS - 3,2KG.

un 1,00  0,0000 112,54    112,54

13 ELETRODOS AUTO ADESIVOS VALUTRODE, PARA
MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, REGISTRADO NA ANVISA
MEDINDO 8X13CM EM FORMATO  RETANGULAR, COM 2
UNIDADES, EMBORRACHADO E AUTO ADESIVO, COM
GARANTIA DE 3 MESES.

pr 3,00  0,0000 37,88    113,64

14 ELETRODOS AUTO ADESIVOS VALUTRODE, MÚLTIPLAS
APLICAÇÕES, REGISTRADO NA ANVISA, MEDINDO 5X5CM
EM FORMATO  QUADRADOR, EMBORRACHADO E AUTO
ADESIVO, COM GARANTIA DE 3 MESES.

pr 6,00  0,0000 23,94    143,64

Quilombo,   11   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2014 - DL

35/2014

35/2014

10/07/2014

Folha:  4/4

BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA     (178058)

15 CONJUNTO COM 3 BANQUETAS PARA RPG, DE COR AZUL,
PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI, COM
ASSENTO REVESTIDO EM COURVIN SENDO; 01BANQUETA
PEQUENA, MEDINDO COMPRIMENTO: 33 CM; LARGURA: 29
CM; ALTURA: 15 CM; 01 BANQUETA MÉDIA MEDINDO
COMPRIMENTO 43 CM; LARGURA: 29 CM; ALTURA: 22 CM; 01
BANQUETA GRANDE MEDIDNDO COMPRIMENTO: 53 CM;
LARGURA: 29 CM; ALTURA: 29 CM.

cj 1,00  0,0000 226,61    226,61

16 MARTELO DE REFLEXO PRODUZIDO EM AÇO INOX, COM
PONTAS ARREDONDADAS, COM REVESTIMENTO EM
BORRACHA, MEDINDO 18 CM, E PESANDO APROX. 88G,
DEVENDO O PRODUTO POSSUIR AGULHA E PINCEL E
GARANTIA.

un 1,00  0,0000 32,78    32,78

17 GONIÔMETRO ACRÍLICO, COM SISTEMA DE TRANSFERIDOR
DE 0º A 360º, DEVE POSSUI 2 RÉGUAS PARA MENSURAÇÃO
DE AMPLITUDE ARTICULAR.

un 1,00  0,0000 19,48    19,48

18 TORNOZELEIRA EM NYLON COM COSTURA REFORÇADA,
FECHAMENTO COM REGULAGEM POR VELCRO DE 1KG
CADA,COR AZUL.

pr 4,00  0,0000 20,61    82,44

19 EXERCITADOR ELÁSTICO(FAIXAS ELÁSTICAS), INTENSIDADE
FORTE COR AZUL.

m 36,00  0,0000 15,10    543,60

20 EXERCITADOR ELÁSTICO(FAIXAS ELÁSTICAS), INTENSIDADE
MÉDIA,COR VERDE.

m 20,00  0,0000 12,11    242,20

21 EXERCITADOR ELÁSTICO(FAIXAS ELÁSTICAS), INTENSIDADE
EXTRA FORTE,COR PRETA.

m 5,00  0,0000 22,16    110,80

22 BOLA COM PESO SOFT BALL PARA EXERCÍCIOS DE
REABILITAÇÃO, COR VERDE, PESANDO 900GR, FABRICADA
EM BORRACHA SÓLIDA QUE CONFERE PESO A BOLA, NÃO
ESTOURA.

un 1,00  0,0000 50,41    50,41

Total do Fornecedor: 3.870,54

Total Geral: 3.870,54

Quilombo,   11   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------